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Spawanie i topienie płomieniem gazu
acetyleno-tlenowego posiada ziwiaszcza
przy większych grubościach materjału
spawanego tę wadę, że mimo powiększe¬
nia natężenia płomienia szybkość spawa¬
nia przy powiększającej się grubości bla¬
chy zmniejsza się, przez co występują
niepożądane zjawiska poboczne.

Spawanie elektrycznym łukiem świetl¬
nym jest znacznie niezależniejsze od gru¬
bości materjału, jednak jakość spawania
jest gorsza, niż przy spawaniu płomienia
gazu acetyleno-tlenowego, W celu polep¬
szenia spawania, otaczano elektryczny łuk
świetlny gazami ochronnemi, jak wodór,
metanol, azot, amanjak i t. A, i osiągano
rzeczywiście polepszenie jakości spawa¬

nia. Wadą tego sposobu jest wzrost napię¬
cia prądu, przyczem używane zwykle ma¬
szyny do spawania nie dają się tu zastoso¬
wać.

Stwierdzono obecnie, że przy zastoso¬
waniu jako gazu ochronnego gazu acetyle-
no-tlenowego wady powyższe dają się u-
sunąć. W tym przypadku powiększa się
przy beznagannej jakości sprawność spa¬
wania, przyczem równocześnie wystarcza
zwykłe napięcie prądu do zapalania i u-
trzymywania łuku świetlnego.

Do wytworzenia łuku świetlnego moż¬
na przy tym sposobie użyć prąd stały, jak
również prąd zimienny. O ile przy spawa¬
niu nie jest konieczny dodatek metalu,
można zamiast elektrod drutowych uży-



iyać sztaoki węglowe lub grafitowe. Przy
V ^spa^mniu jroSięptijs"* się tak, że przez wi¬

rujące luiB V&hafąoŚ ruchy płomienia- spa¬
wającego lub drutu dodatkowego osiąga
się rozdzielenie działania ciepła na całą
spawaną powierzchnię.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób spawania i nagrzewania me¬
tali i stopów, znamienny temv że obrabia¬
ny przedmiot topi się w miejscu spawanem
zapomocą palnika do spawania acetyleno-
tlenowego1, poczem celem powiększania

sprawności spawania wytwarza się w pło¬
mieniu elektryczny łuk świetlny pomiędzy
drutem dodatkowym i częścią obrabianą.

2. Sposób spawania i ogrzewania me¬
tali i stopów według zastrz. 1, znamienny
tern, że płomieii palnika acetyleno-tleno-
wtego, względnie drut dodatkowy, utrzy¬
muje się podczas spawania w ruchu waha¬
dłowym, względnie wirującym.
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